

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני ולה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חי ומזוני



פרשת צו - פרה תשפ"ד • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • 517 ט"ו

אמרות שמשון

ההודאה כשניצולים מן החולי

'אם על תודה יקריבנו והקריב על זבח התודה חלות מצות בלולת בשמן ויקריב מצות משחים בשמן וסלת מרפכת חלת בלולת בשמן' (ז"ב): ברש"י, אם על דבר הודאה על נס שנעשה לו, כגון יורדי הים, והולכי מדברות, וחבושי בית האסורים, וחולה שנתרפא, שהם צריכין להודות, שכתוב בהן יודו לה' חסדו ונפלאותיו לבני אדם (תהלים קז, כא), ויזכרו זבחי תודה (פסוק כב). בפרשתנו מבאר רבנו במתיקות את מזמור ק"ז שבתהלים, שנאמר על ארבעת הניסים הללו שצריכים להביא עליהם קרבן תודה, ובימינו שאין בית המקדש קיים מברכים על ניסים אלו ברכת הגומל לחיבים טובות שגמלנו כל טוב. להלן נציין גרגירים מביאוריו הנפלאים של רבנו במזמור הודאה זה בענין ההודאה כשניצולים מחולי.

דקדוק הלשונית בפסוקים בתהלים פרק קז
יש לדקדק מדוע בענין הולכי מדברות כתוב 'יצילם', ביורדי הים 'יוציאם', ובחבוש וחולה כתוב 'יושיעם'.

**ונראה לבאר שהולכי מדברות עיקר הנס הוא במה שעברו את דרך המדבר ולא פגעו בהם ליסטים וכדו', ולכך שייך ביותר לכתוב עליהם שהקב"ה הצילם, והיינו שניצלו מאלו שעלולים לפגוע בהם, וכן מצינו לשון חז"ל (סוטה כא.) 'הגיע לפרשת דרכים ניצול מכולם'.
בענין יורדי הים כתוב 'יוציאם' כי אף כשניצול מסערה אחת, עדיין אי אפשר להחשיבו כישועה**

עד שיצא לגמרי מהים, היות והים כל הזמן הולך ונרגש ובפתע פתאום הולך וסוער, ולכך הנס הוא רק כשמוציאם לגמרי מהים.

בחולה וכתוב דוקא 'יושיעם', עפ"י מה שכתב הרד"ק (ספר השורשים שורש שוע) כי 'שועה' משמעותה שומע תפלה. והיינו שהקב"ה שמע את התפילה והושיע את המתפלל. ובאלו יש חידוש מיוחד שהקב"ה שומע את תפלתם. דהנה החולה והחבוש בדרך כלל אין בטחונם בה' בטחון גמור, כי החבוש האסור בבית האסורים עושה השתדלות ונותנת שוחד אצל אנשים קרובים למלכות שיוציאו אותו, וכן החולה הולך לרופאים, ורק אחרי שהם רואים שלא הועילו להם הם זועקים לה', ואף לאחר הזעקה עדיין ביטחונם בה' אינו בטחון גמור, והם ממשיכים לעשות השתדלות. ולכן היה מקום לחשוב שה'

לא ישמע תפלתם חלילה. אמנם קל רחום וחונן בכל אופן שומע תפילתם ומושיעם, ולכן הזכיר אצלם לשון ישועה שזה מלשון שומע, להורות שאף את תפילתם שומע ה'.

צריך לפרסם שעיקר הרפואה מהשי"ת ולא מהרופאים
יש לדקדק מדוע לענין חולה כפל הפסוק והזכיר שוב שצריך לפרסם 'נפלאותיו לבני אדם', לכאורה מה הוסיף דוד המלך תיבות אלו, הלא כבר הזכיר בתחילת המזמור 'וירוממוהו בקהל עם'. ויש לבאר דהנה בחולה רגילות בני אדם שמיד דורשים אצל הרופאים, ורק לאחר שרואה עצמו בדוחק גדול והרופאים אומרים לו שאינם יכולים לרפאותו, אזי מתחיל להתפלל ושם בטחוננו רק בה'. ולכן אמר דוד שגם לאחר שנתרפא על ידי הרופא, יאמר ונפלאות ה' לבני אדם, שידעו שעיקר הרפואה באה מאת השי"ת ולא חכמת הרופאים ובקיאיות עמדה לו להחיותו ולרפאותו, רק היה בזה חסדי ופלאי ה' להצילו ממתה לחיים.

בעת קבלת התורה לא היה שייך ענין הודאה על חולה שנתרפא

יש לדקדק שרק כשהוזכר חולה כתוב 'ויזכרו זבחי תודה', ותמוה מפני מה אצל שאר ההודאות הכתובות במזמור זה לא מוזכר שהקריבו קרבן תודה.

ויש לומר עפ"י מה שמובא במדרש (ב"ר סה, ט), כי חזקיהו היה החולה הראשון שנתרפא ועד ימיו לא היה מציאות כזו של חולה שיתרפא. ואם כן בזמן קבלת התורה עדיין לא היה חולה שנתרפא, נמצא שמה שאמרה התורה בפרשתנו שיש להקריב קרבן תודה לא נאמר לענין חולה, שהרי עדיין לא היה מציאות כזו חולה שיתרפא ויצטרך להודות, אלא שדוד המלך ידע ברוח הקודש שלעתיד בדורות הבאים יהיה חולה שיתרפא, ומשום כך במזמור הודאה שבתהלים שאמר, הזכיר שצריך להודות על כך, והיות שהיה בזה דבר חידוש שלא כתוב בתורה הדגיש והזכיר שגם בזה צריך לזכור זבחי תודה.

רמז נאה בפסוק לארבעה שצריכים להודות

רמז נאה יש לדרוש בפסוק שנכתב בפרשתנו בענין קרבן תודה 'חלת לחם חמין יקריב על זבח תודת שלמיו' (ז, יא), שמרומוז בזה כל אותם הארבעה שצריכים להודות. **חייב ליתן תודה [= חלת] לה', - מי הם המודים - חולה, מדבר [= לחם], חבוש, מצולות [= חמין] ים, - ועל מה הם מודים, - קריבה - הולך מדבר שהתקרב למקום יישוב, רפואה - חולה שנתרפא, יציאה - יורד היה שיצא ממנו, בריחה [= יקריב] - החבוש שברח ונמלט מבית האסורים.**

(זרע שמשון' פרשתנו אות ה עיי"ש עוד דברים מתוקים נחמדים ונפלאים בענין זה)

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

- פרנסה בריוח ועושר**
ישעיה בן צלחה להצלחה גדולה בפרנסה
- הצלחה גדולה**
יוסף בן לאה רחל וכל השותפים עמו להצלחה גדולה ופריצת דרך בכל שום עיובים
- להצלחת מתוך מנחות הנפש**
אליאס בן איסתרירה וזוגתו סופיה בת אסתר להצלחה בעסקיה מתוך מנחת הנפש ובכל שום עיובים ומניעות
- ישועה וברכה**
שאול בן רחל להצלחה גדולה בישיעה שוקוק ולהבשר בשורות טובות
- ברכה והצלחה**
דניאל אורי בן רגינה מלכה שיוכה לשפע ברכה והצלחה בכל העניינים ולהשלמת העסק השבועי
- להצלחה בעסקיו**
יונתן שמואל בן רבקה דינה שיוכה להשלים את העסק בהצלחה גדולה ובריוח נכבד
- להצלחה וברכה**
ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה להצלחה בכל העניינים והיה לו פריצת דרך גדולה בעסקיו
- לזיווג הגון**
שרה שרון בת סופיה מתוך אושר ושמחה

כולל זרע שמשון

מדי יום שלישי מתקיים כולל מיוחד בספר המסוגל זרע שמשון בבית כנסת 'בית יוסף' רח' קרית יערים נבעת זאב
בשעה 22:00 - 23:30
לפרטים ולשאלות
054-8597944
כמו כן מתקיים
כולל הצעות לילה
מדי יום חמישי הלומדים את כל פרשות זרע שמשון בפרשה על ידי אברכים בני תורה ברחוב פיטום הקטרת
לפרטים ושאלות
05832-80300
"יעדיכם תיארוהו בני בני בני" שמואל ויוסף סביב לשלחנם חמדים וברכים ובהם סליחם כל טוב"



רשמים מיוחדים מביקורם של רבני זרע שמשון בביתו של מרן ראש ישיבת היכל התורה הגאון רבי צבי קושלבסקי שליט"א בעקבות הנס הפלאי

מרן ראש הישיבה הגאון רבי צבי קושלבסקי שליט"א במעמד הברית: ייאוש זה כפירה

אין ייאוש בעולם כלל, ייאוש אסור מהתורה. ייאוש זה כפירה.

זה היה ההכרזה המרטיטה שהכריז מרן ראש הישיבה במעמד הברית שנערך בהיכל הישיבה במעמד אלפי יהודים מכל המגזרים ומכל החוגים שבאו להשתתף בשמחתו הגדולה. דברים אלו נשמעים מפי ראש הישיבה בכל הזדמנות במשך עשרות שנים ובפרט בימים אלו שזכה להיפקד בנן זכר כשהוא כבר נושק לגיל 88!

אמונה. ושוב אמונה. ועוד פעם אמונה. בכך זה זוכים לכל הברכות והישועות. **מסר אחד. חד ונוקב.** דברים אלו אף זכו לשמוע רבני זרע שמשון וראשי האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון בראשות הרבנים הגאונים רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א רבי שמעון פרג שליט"א ורבי שמעון אזרזר שליט"א כשהגיעו למעונו לשמוח עמו בשמחתו הגדולה.

כמעט כל יהודי מצפה לישועת ה' בכל עת, אחד זקוק לפרנסה, חבירו נצרך לשלום בית או לדירה המיישבת דעתו של אדם, השני זקוק לרפואת הגוף או הנפש, ואחר נזקק לזרע של קיימא או לנחת מיוצאי חלציו, זיווג הגון, שלווה הנפש הצלחה בתורה ויראת שמים, ועוד ועוד דברים שכל יהודי זקוק להם, וראש הישיבה ממרום גילו מלמדנו נפלאות בבהירות עצומה שאין להתייחס כלל מן הרחמים, הקדוש ברוך הוא רוצה להיטיב עם בריותיו ממש בדרך הפשוטה שכל יהודי חושב שטוב לו, וזה משום שדרך הטוב להיטיב, אולם אנחנו צריכים לבטוח בו ולדעת ולהכיר שהכל ממנו יתברך ובכל זמן ובכל מצב הקדוש ברוך הוא יכול להושיענו, ואז נזכה לישועה. ואת זה יש לנו ללמוד מהבטחון והאמונה שרואים אצל ראש הישיבה שאפילו כשהיה נראה שכלו כל הקיצין ונסתמו פתחי הישועה, לא עלה על דעתו להתייחס כלל ולא התייחס אפילו לא לרגע אחד, ואכן זכה לראות את הישועה הגדולה. **ראש הישיבה העיד על עצמו שבמשך עשרות שנות ציפיה לא היה רגע אחד שנשבר, תמיד היה מאמין ושמוח.**

במשך הביקור בביתו של ראש הישיבה שליט"א שנמשך דקות ארוכות שאל הגאון הגדול רבי שמעון פרג שליט"א: מה ראש הישיבה מחזק את כל העולם ללמוד מהנס הגדול שאירע בביתו ואיך משפיעים זאת על כלל ישראל. **ראש הישיבה השיב בפשיטות אופיינית: "אני חושב שזה**



ראש הישיבה בריקוד



ראש הישיבה בלימוד בספר זרע שמשון



ראש הישיבה במשאור בסעודת הברית



חלק מהקהל בסעודת הברית

פשוט מאד, שכולם ילמדו ממני לא להתיימש, שכולם יראו שאני לא התיימתי ולכן זכיתי, וגם הם שלא יתיימשו. אין ייאוש בעולם כלל" ותוך כדי גמר דבריו פצח ראש הישיבה בריקוד ושר בשירה נלהבת כבחור צעיר את השיר המפורסם "רבינו שאג בקול גדול אין שום ייאוש, אין שום ייאוש, אין שום ייאוש בעולם כלל". זה היה ספר מוסר חי.

♦ ♦ ♦

ראש הישיבה מחבב את ספר זרע שמשון ואף נוהג ללמוד בו לברכה, מיד כשנכנסו רבני זרע שמשון וראשי האיגוד העולמי לביתו התרגש ראש הישיבה וקרא לעברם בחיוך הנה זרע שמשון, הנה זרע שמשון. הרבנים הציגו בפני ראש הישיבה מה שהם נשאלים על ידי רבים, עד כמה נצרך ללמוד בספר המסוגל זרע שמשון. וראש הישיבה השיב: שאין להתיימש כלל מהישועה ולהמשיך ולהתמיד בלימוד בספר עד בוא הישועה בעזרתו יתברך שמו.

כמו כן בקשו מראש הישיבה לחוות את דעתו אם גם נשים יכולות ללמוד בספר זרע שמשון. ראש הישיבה השיב בפסקנות: גם נשים יכולות ללמוד שהרי הם רוצות לזכות לברכת רבינו הזרע שמשון, והיות שעיקר לימודם בשביל לזכות לברכה, בודאי ובודאי שהם יכולות ללמוד ואין בכך שום מניעה.

כששמע ראש הישיבה שישנם רבים שמתחילים ללמוד בספר בגלל שרוצים שתתקיים בהם הברכה ויזכו לישועה, אולם גם אחרי שזוכים לישועה ממשיכים ללמוד בקביעות בספר היות ובמשך הזמן התחברו בעבותות אהבה לדרך לימודו ולחידושי המתוקים, הגיב ראש הישיבה בחיוך: **אכן כך צריך להיות, זה דבר טוב מעולה ומצויין להמשיך ללמוד בספר אף אחר הישועה עוד ועוד.**

♦ ♦ ♦

בסיום הראה הגאון רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א לראש הישיבה שליט"א את דברי הזרע שמשון פרשת בראשית (אות טו) שמבאר בטוב טעם, טעמים מפני מה נהגו בכל תפוצות ישראל לקרוא את שם התינוק לאחר הברית. ראש הישיבה התחיל ללמוד במעמד כל הנוכחים את כל הדרוש מתחילתו ועד סופו בקול רם ובהתרגשות עצומה במשך קרוב לעשרים דקות. כשהוא מפטיר במעלת הספר זרע שמשון. בסיום הלימוד פתח ראש הישיבה בשירה סוחפת לכבוד השמחה שבמעונו. **אשרי עין ראתה זאת.**

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: https://www.zerashimshon.co.il/donation

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com 1645 48 ST Brooklyn NY C/O B Paszkasz Zera Shimshon



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו